1) qui aliena subtrahunt instrumenta] Theodori. Non potest quis alienis uti instrumentis ad probationem dominii cuiuscunque rei. Lege const. 12. tit. 21. huius libri, quam ne putes obstare.

Thalelaei. Quod dicere vult, hoc est, frustra laborare circa probationem eum, qui probare vult, emtorem suos nummos numerasse: nam supervacaneus ei est de ea re labor: neque enim pecuniae numeratio, sed rei traditio dominium transfert. Sic enim didicisti tit. communi dividendo const. 4. sive lib. 12. tit. 3. et const. 6. tit. 32. lib. 3.

LVI. Non sufficit ad probationem servitutis¹⁾, matrem alicuius et fratres fecisse servorum opera. Neque enim si ingenui patiantur, se in servitute esse, cognatis suis nocent: nec si revera servi sint, quidquam prohibet, ne unus ex his liber sit.

1) non sufficit ad probationem servitutis] Theodori. Non efficitur quis servus ex eo, quod mater eius serviat. Memineris const. 13. huius tit. Lege lib. 7. tit. 14. const. 2. et 6. et 11. et 14. et tit. 16. cap. 23. et tit. 22. const. 3. et disces, ex quibus aliis praesumptionibus quis in servitutem non trahatur.

LVII. Quod actor dicat¹⁾, probare se non posse, reum probationibus non subiicit.

1) quod actor dicat] Thalelaei. Fortasse enim ipse dico: quia probare non possum, me tibi mutuum dedisse, tu proba, te mutuum non accepisse.

LVIII. Si quis scripturam¹⁾ aliquam protulerit, ipse eam veram esse probare debet: quia, si id non probet, falsi crimen sustinebit²⁾.

1) si quis scripturam] Theodori. Qui non pro-

ⁱ⁾ Sic lego. Fabr. τοῦ. ^{hh)} Adde διὰ τοῦ. ⁱⁱ⁾ Cap. 57. aliis verbis exhibetur in Schol. r. ad Basil. XXII. 1. cap. 36. ubi haec leguntur: εἰ ἀπορήσει τινὶ ἀποδεῖσεων ὁ ἄκτωρ, οὐδὲν τούτων λέγειν τῷ δέοντι, ἵνα αὐτὸς ἀπόδειξῃ. et haec constitutio citatur. ^{k)} Cap. 58. totum legitur in Syn. p. 232. Alter habetur in Schol. d. Garidae ad Basil. XXI. 1. cap. 40. Fabr. T. II. p. 574. ubi haec leguntur: οἱ βουλόμενοι κατηγορεῖν εὐπρεπεῖς ἔχοντες τὰς ἀποδεῖσεις οὐτων κατηγορεῖθωσαν. ^{l)} Syn. αὐτοὺς. Leunc. in marg. αὐτός. ^{m)} Syn. ἀποδεικνύειν.

προφέρει, ἔγγραφο, τῷ περὶ πλαισιογραφίας ἐγκλήματι ὑπόκειται. ὀνάγγωθι τὴν β'. διατ. τοῦ κα. τιτ. τοῦ παρόντος δ. βιβ. καὶ τὴν ιγ'. τοῦ κβ'. τιτ. τοῦ δ'. βιβ. τινές φασι, γενομένην δῆθεν παρά τυνος κατά τυνος, ὡπερ εἴωθε τὸ φάμιονος. ωχὶ δέ, ἀλλ' ὅταν ἀπτιτέται τῷ ἔγγραφῷ τυχόν τὸ πλαισον, κινούντος κυρίου τοῦ ἀντιδίκου τὸ ἐγκλημα, οὐ μηρ ἀρρυμένον τὴν γραφὴν ἀπλώσῃ. καὶ ἔτει βιβ. ξ. τιτ. μα. κεφ. λα. νζ. περὶ χρεῶντος ἀντιπλαισένοντος δικαιοτῆτος τὸ πλαισον. ἔτει τοῦ ἀντον τιτ. κεφ. λξ. φησὶ καὶ τὸ τελευτ. θέμα τοῦ ιε. κεφ. τοῦ α. τιτ. τοῦ ζ. βιβ. ὅτι ὡς συκοφάται τιμωροῦνται οἱ ἐπὶ βλάβῃ τυνος κάρδιην ἡ μαρτυρίων συσκευάσαντες, ἡ γράψαντες, ἡ ἐν δικαιοσύνῃ προσαγόντες. καὶ φησι ὁ Στεφανός, ψευδῶς δηλαδή προσαγάντες. [Sch. a. III. 68.]